(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, rogatus scripsi.

^a dicte: *ripetuto*.

434

1236, dicembre 27, Genova

Federico e Dolce, rispettivamente figlio e vedova di Guglielmo di Ventimiglia, vendono al monastero di San Siro, nella persona del procuratore Giacomo Grasso di Canelli, una casa posta in Genova, edificata sulla terra del monastero, al prezzo di 12 lire, anticipate dallo stesso Giacomo, al quale il monastero concede in locazione la stessa casa contro la corresponsione di un canone annuo di 9 denari per il terreno su cui insiste la casa.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 276.

La pergamena presenta macchie di umidità e sbiaditure di inchiostro sparse che in molti punti pregiudicano la lettura.

A tergo, di mano trecentesca: «Carta cuiusdam donationis unius domus monasterii Sancti Syri Ianue».

✠ In nomine Domini amen. Nos Fredericus, filius quondam Willelmi de Victimilio, et Dulcis, uxor quondam Willelmi de Victimilio, una et quisque / nostrum in solidum vendimus, cedimus et tradimus tibi Iacobo Grasso de [Ca]nelli, ementi nomine monasterii Sancti Syri Ian(ensis), hedificium unum domus cum iu/re soli et cum omni suo iure quod visi sumus habere in Ianua, super terram monasterii Sancti Syri, cui coheret ante via, retro fondicus sive terra mona/sterii Sancti Syri, ab uno latere hedificium Willelmi Balbi, ab alio latere hedificium Petri de Oliva, finito precio librarum duodecim ianuinarum, quas / proinde [a te acce]pisse confitemur et de quibus nos bene solutos et quietos vocamus et quas de tua pecunia propria solvisti, renunciantes exceptioni non numerate / peccunie et precii non soluti et si plus valet, scientes ipsum plus valere, id quod plus valet tibi, recipienti dicto nomine, donacione inter vivos do/namus, renunciantes legi que dicit si deceptio < fuerit > ultra dimidiam iustii precii quod venditor possit agere usque ad supplementum iusti precii vel / ad rei restitutionem. Pro supradicto igitur precio predictum hedificium liberum et absolutum ab omni honore servitutis et exactionis, preterquam a collec/tis comunis Ianue de ipsis prestandis et a condicione sive censu terre seu soli, cum omni suo iure, commodo et utilitate, ingressu et exitu omnibusque de/mum per[tinenciis suis ad] habendum, tibi, recipienti nomine dicti monasterii, vendimus, cedimus et tradimus ad faciendum exinde de cetero quicquid / [voluerit aut cui] dederit vel habere statuerit proprietario iure et titulo emptionis. Quod hedificium tibi, recipienti nomine dicti mo/[nasterii, dimittere et] non impedire nec subtrahere, [sed potius] ab [omni persona] legitime defendere et autoriçare nostris propriis sumptibus et ex/pensis, [remissa necessitate] denunciandi, promittimus, quod si non fecerimus seu facere non possemus, tunc in duplum sicut nunc valet vel pro / [tempore valuerit sive] melioratum fuerit tibi, recipienti nomine dicti monasterii, restituere spondemus. Unde pro dupla evictione et pena univer/[sa bona nostra] habita et habenda tibi, recipienti nomine dicti monasteri, pignori obligamus, sine omni nostra omniumque pro nobis contradictione. Possessionem et / dominium tibi, recipienti nomine dicti monasterii, corporaliter tradidisse confitemur, constituentes nos precario nomine dicti monasterii possidere quamdiu / possederimus, [dantes tibi licentiam aprehendendi corporalem] possessionem, nomine dicti monasterii, quandocumque volueris et uterque nostrum de supradictis omnibus / et singulis teneatur in solidum, renunciantes iuri solidi et omni iuri et specialiter ego Dulcis abrenuncians iuri ypothecarum,

senatus consulto Velleiano, le/gi Iulie et omni demum auxilio iuris et capituli quo me tueri possem ullo modo. Et hec facimus nos dicti Fredericus et Dulcis consilio Gan/dulfi Galopini et Salexeii capsarii, quos nostros propinquos et consiliatores in hoc eligimus et appellamus. Iuro insuper ego Fredericus, tactis / corporaliter sacris evangeliiis, omnia ut supra attendere, complere et observare et non contravenire, confitens me esse maiorem annorum / viginti. Et nos Danihel, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, presentia et consensu fratrum nostrorum, scilicet Willelmi, prioris eiusdem monasterii, et fratris Baldiçoni Symini et fratris Anrici et fratris Oberti et fratris Petri de Gaita et fratris Girardi et fratris Petri de Brosono, ex pacto adhibi/to in contractu dicte vendicionis inter nos et te Iacobum, [remitimus] et concedimus tibi tuisque heredibus dictum hedificium cum omni / suo iure ad habitandum et quicquid volueris faciendum, sine omni nostra successorumque nostrorum et omnium pro nobis personarum contradictione, solvendo nobis annuatim denarios novem ianuinorum dicto monasterio pro censu seu conditione soli et eo salvo quod liceat semper / dicto monasterio ipsum hedificium cum omni suo iure [propriario ipsius] monasterii recuperare ac recuperare possit dando / ta(ntu)m tibi et restituendo libras duodecim ianuinorum quas in ipso hedificio te nostra voluntate confitemur denariis propriis solvisse et dedisse et si/militer expensum si quod pro melioramento dicti hedificii fecisses tibi restituendo, cognita per tuum sacramentum dicti expensii veritate. Pre/dicta omnia et singula promittimus tibi attendere, complere et observare et non contra venire sub pena dupli de quanto nunc dictum hedificium / valet vel pro tempore valerit seu melioratum fuerit et proinde omnia bona dicti monasterii et nostra presentia et futura tibi pignori obligamus. Te/stes vocati et rogati Gandulfus Galopinus, Salexus capsarius, presbiter Manens, Iohannes de Valle Trebia. Actum Ianue, iuxta claustrum monasterii Sancti Syri, anno domine nativitatis millesimo ducentesimo trigesimo septimo, indictione nona, die XXVII decembris, / circa nonam.

(S.T.) Ego Iacobus de Castelleto notarius rogatus scripsi.

1237, maggio 23, <Genova>

Il monastero di San Siro concede in locazione per quindici anni ai fratelli Ugo e Giordano, figli di Giovanni Montanario, a nome loro e del fratello Simone, un terreno con casa situato in Langasco, in località ad Teplolium, già di proprietà del presbitero Bellandus, contro la corresponsione di un canone annuo di 7 lire.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 277.

La pregamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mani coeve: « Vacua »; « Locacio Ugonis de Langasco et suorum fratrum ».

✠ Nos Daniel, abbas monasterii Sancti Syri Ianue, frater Guilielmus prior, frater Obertus, presbiter Hen/ricus, frater Iacobus, frater Petrus, frater Daniel, frater Guilielmus, frater Obertus Ceba, frater Laurencius, / frater Petrus et frater Girardus, fratres et monaci dicti monasterii, nomine dicti monasterii, / locamus et damus titulo locacionis usque ad annos quindecim vobis Ugoni et Iordano, fratribus / et filiis Iohannis Montanarii, vestro nomine et nomine Simonis fratris vestri absentis, quamdam terram et locum / dicti monasterii cum domo supra inposita, que est in villa Langaschi, loco ubi / dicitur ad Teplolium, videlicet terram et locum qui fuit quondam presbiteri Bellandi, cum omni suo / iure domesticum et salvaticum^a pertinente ad dictum locum, pensione statuta anuatim / librarum septem ianuinarum solvendo^b dicto monasterio in festo sancti Stephani. Predictam / terram et locum de cetero non impedire vobis nec heredibus vestris nec inpedicta erit ab aliquo, / sed pocius dictam terram et locum ab omni persona senper defendere et expedire vobis et he/redibus vestris, per nos et successores nostros et dicti monasterii, vobis promitimus nostris / expensis usque ad dictum terminum, quod si contrafecerimus seu contrafactum foret, tunc libras / decem ianuinarum nomine pene vobis stipulantibus dare promitimus, rato manente / pacto. Pro pena vero et omnibus supradictis adtendendis et observandis omnia bona / habita et habenda dicti mo-

nasterii vobis pignori obligamus. Et nos predicti Ugo et Iordanus promittimus vobis dicto abbati et dictis monacis, nomine dicti / monasterii, dictam terram et locum tenere usque ad dictum terminum et dictam terram et locum / bonificare, meliorare et non deteriorare et dare et solvere vobis et dicto monaste/rio libras septem ianuinarum anuatim, in festo sancti Stephani, nomine penssionis dicte terre, / alioquin si contrafecerimus vel factum foret contra, tunc libras decem ianuinarum nomine pene vobis, nomine dicti monasterii, per stipulacionem dare promittimus, rato manen/te pacto. Pro pena vero et omnibus supradictis adtendendis et observandis omnia bona / nostra habita et habenda vobis, nomine dicti monasterii, pignori obligamus. / Et inde dicte partes duo instrumenta fieri iusserunt: factum est istud^c / pro dicto monasterio. Actum in çostra dicti monasterii. Testes fuerunt presen/tes presbiter Manens, presbiter Iohannes ecclesie Sancti Luche et Iohannes de Bria, / millesimo CCXXXVII^o, indicione VIII^o, die XXIII^o madii, post nonam.